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Sankt Johannes Gårdens Integrerede Børne/Ungeinstitution 

Blegdamsvej 1 B 

2200 Kbh. N 
 

 

 

          Nørrebro d. 17.11.2015  

 

 

Administrerende direktør, Tobias Børner Stax, samt medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget i 

Københavns kommune. 

 

 

Ansøgning om dispensation fra den principielt besluttede overordnede plan om ny struktur for 

fritidsinstitutioner og fritidscenter i form af en forsøgsordning på 2 år fra 1.8.2016 for den selvejende 

integrerede Børne- / Ungeinstitution, Skt. Johannes Gården 

 

Med henvisning til den de facto forhandlede forsøgsordning for Vesterbroklubbernes fremtidige 

organisering som en forsøgsordning for de kommende 2 år, skal bestyrelsen for Skt. Johannes Gårdens 

Integrerede Børne- Ungeinstitution anmode om at få godkendt nedenstående forsøgsordning for de 

kommende 2 år med evaluering i efteråret 2018: 

Som integreret institution med børnehave, fritidsinstitution og fritidscenter (nuv. fritidsklub) tilknytning 

primært til de to privatskoler i nærområdet, Skt. Ansgar og DIA, vil vi have lov til at fortsætte i den  

nuværende struktur, der sikrer det gode og sammenhængende børneliv, og hvor vores bæredygtighed 

både pædagogisk, ansættelsesmæssigt, personaleudviklingsmæssigt og økonomisk har vist sin styrke 

gennem de seneste 6 år efter fusionen mellem vore dengang tre selvstændige institutioner. 

Vi har udviklet et helt unikt børneunivers inden for samme matrikel, hvor vi kan udvikle børnenes evner og 

læring på tværs af aldersinddelinger samtidig med, at vi har et aktivt samarbejde i et gensidigt effektivt 

netværk. 

Vi kan pege på, at vi har gennemført en ledelsesmæssig effektivisering, så vi kun har en leder og 2 

afdelingsledere i vores integrerede institution, hvilket giver størst mulig råderum til de nærværende  

pædagoger til gavn for børnene samt at vores nuværende effektive struktur og dagligdag også har givet 

tilfredsstillende økonomiske rammer og et positivt årligt driftsresultat. 

Som understregning og yderligere begrundelse af denne ansøgning kan vi sige, at 

 det pædagogfaglige niveau er højt, hvilket giver os mulighed for at arbejde bevidst og målrettet 

med et inkluderende pædagogisk miljø, hvor alle børn - udsatte som ikke udsatte mellem 6 og 14 år 

konstant ”udsættes” for inkluderende voksne. Voksne der lægger et ægte engagement og sætter 

mål for deres arbejde med børnene og børnefællesskaber. Dette inkluderende pædagogiske miljø 

omfatter i vid udstrækning også de ældste børn i børnehaveafdelingen. 

 

 vi udover almindelig åbningstid, for de 9 til 14 årige tilbyder aftenklub 3 aftener om ugen, da det 

ellers er yderst vanskeligt at tilbyde et solidt inkluderende miljø, pga. Guldberg børnenes sene 
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ankomst til klubben. Børnene fra privatskolerne Sankt Ansgar og DIA har tidligere fri fra skole, og de 

kommer i klubben fra kl. 13.30 hver dag. I aftenklubregi har vi rigtig godt fat i både velfungerende 

børn samt børn med forskellige udfordringer, hvilket er yderst gunstigt for inklusionsarbejdet. Det 

samme oplever vi, når vi er på efterårskoloni. Vores aftenåbninger holder samtidig drengene, der 

bor i de hårdere miljøer, væk fra gaden.  

Pga. den samlede institutionen størrelse og heraf et stort budget samt lavt medarbejderfravær, kan 

vi få sådanne tiltag til at hænge sammen også økonomisk.  

 

 klubbens beliggenhed er meget essentiel for netop arbejdet med inklusion. Som lokalt fritidscenter 

vil vi dækker et område, der er ganske særligt, idet vi har børn fra både ressourcestærke og 

ressourcesvage områder på Nørrebro. Vi har særligt fokus på vores tosprogede børn fra de lidt 

hårdere miljøer på Nørrebro, og det er vores opfattelse, at disse børn både opsøger og har brug for 

nære relationer til de voksne, hvilket lader sig gøre pga. vores fleksible åbningstider.  

 

 

 vi ligesom mange andre klubber har et stor udbud af aktiviteter, dog med et lidt større fokus på 

sport, som vi har gode muligheder for at dyrke, idet vi har adgang til flere store sale samt et 

udendørsmiljø. For alle aktiviteter gælder det, at de fungerer som et fælles tilbud til alle, der derfor 

er med til at opbygge og vedligeholde gode og sunde relationer både mellem børn og voksne og 

understøtte relationer mellem børnene. Vi bruger også aktiviteterne til at observere børnene, 

hvilket giver os mulighed for at tilpasse vores indsatser.  

 

 vi vil være opsøgende i forholdt til at etablere samarbejde med flere privat skoler, da vi ved, at 

børnene fra disse skoler har tidligere fri end børnene, der går i folkeskoler. Konsekvensen for børn 

fra privatskoler, vil formentlig være at de undlader at frekventerer en fritidsklub, da klubbernes 

åbningstid fra sommeren 2016 vil ligge en time eller to senere end de har fri.  

  

 vi ved at få godkendt ovenstående forsøgsordningen også løser forvaltningens udfordring i øvrigt 

med at skaffe plads til de 165 børn, der går i Skt. Johannes Gårdens fritidsklub. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mark Allan Lindberg-Christensen Henriette Nielsen Allan Bäck 

Formand for    Institutionsleder Næstformand for Børne/unge- 

Børne/ungeinstitutionens bestyrelse   institutionens bestyrelse samt 

     Formand for Skt. Johannes Gården 

 

 

 

Desuden sendt til orientering for Karina Westergaard Madsen, Mikkel Warming ,Henriette Brockdorff og 

  Gitte Lohse  
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Kære Mark Allan Lindberg-Christensen, Henriette Nielsen og Allan 
Bäck 
 
Tak for jeres brev om muligheden for at blive omfattet af den toårige 
forsøgsordning for fritidscentrene i perioden 1. august 2016 til 31. juli 
2018. 
  
Vi vedtog forsøgsordningen i Børne- og Ungdomsudvalget d. 18. 
november 2015. I kan læse om kriterierne og rammerne for 
forsøgsordningen i bilag 1 til punkt 3 på dagsorden via følgende link: 
http://www.kk.dk/edoc-agenda/28415/a2e972fe-ead5-4f56-9292-
60728bd155ba 
  
Fritidscentre, der ønsker at blive omfattet af forsøgsordningen, skal 
sende deres ansøgning senest d. 8. januar 2016, og det skal ske 
gennem overgangsbestyrelsen eller bestyrelser/forældreråd fra alle 
nuværende enheder.  
  
Ansøgninger skal sendes til forvaltningen senest d. 12. februar 2016. 
Forvaltningen har den 2. december 2015 udsendt ansøgningsskemaet 
via ugepakken.  
  
Vi tager efter planen endelig beslutning om de mulige 
forsøgsordninger i Børne- og Ungdomsudvalget d. 24. februar 2016. 
For de ansøgninger, der ikke imødekommes, sættes den almindelig 
implementeringsproces i gang igen. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 

03-12-2015 
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